villa Losonna, et terminatur a mane terra Ardenc, a medio die via

publica, a sero similiter, a circio rivulus volvens. Infra has fines ve1

terminationes, dono jam dicte ecclesie et monachis ibidem Deo mili-

tantibus, ea tenore [ut], quandiu vixero, usum et fructum inde per-

cipiam, singulisque annis, tempore vindemie, dimidium modium in

vestituram persolvam, et in antea donatio ista firma et stabilis per-

maneat, cum stipulatione subnixa. S. Lugduni, qui fieri jussit, et

firmare in présente rogavit.

111.

CXXXV. {CARTA AINULFI.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus R ainaldus abbas

preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Ainulfus, cogitans casum humane

[fragilitatis] , ut intervenu' beati Martini merear eripi ab incomoditati-

bus presentis futurique seculi universis, necnon pro remedio anime

mee, animarumque parentum meorum, dono Deo Sanctoque Martino

Athanacensi, ac monachis ipsius loci, aliquid rerum mearum, curtile

80.

980-990 ?

, 000 circa.
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videlicet unutn , cum vinea , et vircaria, et orto; quod situm est in

pago Lugdunensi, in agro Monte Aureocense, in villa que Darciliacus

nuncupatur, et in loco gum incole Lud vocant; concludunturque

hae res ab his terminis : a mane terra Rodlanni et Arrici, a meridie

terra Sancti Martini insule Barbarensis, a sero terra comitalis et via

publica, a circio terra Sancti Stephani et via publica. Infra hos fines

vel terminationes, medietatem predicti curtilis dono Deo Sanctoque

Martino Athanacensi, monachis necne ibidem pro posse Deo militan-

tibus; ea scilicet ratione facio hanc donationem, ut quandiu vixeri-

mus ego Ainulfus et uxor mea nomine [. 	 ]

prescriptum medi[e]tatem. Pos[t] nostrum quoque amborum obitum,

ad [prcefatam monasterium] sine ulla mora perveniat; ita ut quicumque

de nobis duobus prius mortuus fuerit, statim monachi prescripti loci
suam medietatem accipiant, subsequens vero suam medietatem te-

neat dum vixerit. Post mortem autem illius, medietatem illam mo-

nachi prefati in suo jure ponant. Inpignoro etiam et memoratis rec-

toribus alteram medietatem descripti curtilis pro soldis xii, pro

quibus omni anno, tempore vindemiali, tres modios vini pro lucro

deheo solvere. Ea siquidem ratione inpignoro eis medietatem prefati
curtilis pro supra dicto pretio, ut, quandiu vixerimus, ego et uxor

mea jam superius denominata teneamus et possideamus; et si legalis

heres de nostro corpore amborum flatus fuerit, ipse teneat unum so-

lummodo, scilicet quandiu vixerit. Post mortem autem Mills, ad pre-

fatam Dei casam sine ulla mora perveniat. Si vero sine legali herede

qui de corpore nostro amborum non sit discesserimus, hec hereditas,

pro remedio animarum nostrarum, sine aliqua mora ad denominatos

rectores case Dei perveniat. Ut vero bee donatio ac impignoratio ah

hin[c] et deinceps firma et stabilis consistat, manu propria firmo

hanc cartulam. Quod si aliquis contra hanc benivolam donationem

gratumque inpignorationem quippiam calumpniç inferre temptaverit

monachis memorâte basilice deputatis, nullatenus evindicet quod

repetit, sed componat his quibus litem intulerit auri libras xii, et in

antea hec donatio inpignoratioque firma et stabilis consistat. Signu.m
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Ainulfi, qui hanc donationem inpignorationemque fecit et scribere

jussit, manuque propria firmavit ac firmari rogavit.

112.

CXXXVI. CARTA DE LOSANNA.

[Sacrosanctce Dei ecclesice puce est] constructa in insula que Athanacus 24 Mart. 1 02(1.

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Geraldus ab-

bas preesse videtur. Ego , in Dei nomine, Alboara, pro remedio anime

mee omniumque parentorum meorum, cedo jam dicte ecclesie, et

monachis ibidem Deo servientibus, aliquid ex rebus mois : bec stmt

algias duas de vinea et vircaria simul tenente, in pago Lugdunense,

in agro Monte Aureacense, in villa Losanna; et terminator a mane

terra Alexandrane, a medio die Aselgus rivulus volvit, a sero via pu-

blica, a circio de ipsa hereditate. Infra hos fines vel terminationes,
predictas rés dono Deo et Sancto Martino, ea ratione ut, quandiu

vixero, tenealn et possideam, annisque singulis duos sextarios de vini

in vestitura persolvam. Post meum vero discessum, sine mora Sancti

Martini [ecclesiœ] perveniat, et omni anno franchiciam de illas duas

algias quam deli Sancto Martino perquirite in Bralliaco in tres algias

que ibi habeo; qui illas tenuerit, islam franchiciam persolvat, hoc est

unum semodium de vini. Si quis vero qui contra hanc cartam aliquicl

dixerit, non valeat, set irarn Dei omnipotenti incurrat super ilium,

et cum Datan et Abiron et cum Juda traditore sit maledictus, et

componat auri liberas decem. Signum Alboare femine, et fratris sui
Antelmi, qui banc cartam jusserunt fieri, et firmare in présente

rogaverunt. S. Antelmi, fratris sui. S. Aldejarde femine. S. Duranni.

S. A.dalfreido. S. Ermingart. S. Warnerii. S. Anonda. S. Emma. S. alfa

Ermingart. Data manus Romanus sacerdos, feria v, van! kal. Aprilis,
regnante Radulfo rege.

113.

CXXXVII. [CARTA ANTELML]

Domnis in Christo patribus Raynaldo abbati, necuon et reliquis fra-. Aule 977.
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tribus Athanacenses cenobii. Ego, in Christi nomine, Antelmus sacer-

dos, impignorator, impignoro vobis curtilem unum, cum mansione
[ 	  in papi Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa

[Sivrialco; et terminat a mane via publica et terra Sancti Martini Atha-

nacensis, a medio die, et a sero, et a circio terra Sancti Stephani. Infra

hos fines sive terminationes, pred.ictuLn curtilem vobis imp.ignoro pro

solidis xv, ea tenore ut tandiu predicte ecclesie monachi ipsum cur-

tilum teneant, donec ipsum debitum persolutum sit; ita tamen ut sin-
gulis annis tres modios et dimidium de vino eis reddatur, et si in

ipsa vinea tantum non habuerit, ex meo alio tantum persol.vam usque

dum tres rnodii et dimidium habeant, et in antea firma et stabilis

bec inpignoratio permaneat, sine ulla alicujus contradictione, cum.

stipulatione subnixa. S. Antelmi sacerdotis, qui impignorationem

istam fieri et firmari rogavit. S. Fulcherii, fratris ejus, qui consensit.
S. Adalonis. S. Aschirici. S. Girini. S. alii Fulcherii. Data manu

tiValcherü, indigni sacerdotis et monachi, in mense Septembris, fe-
ria vi, anno xL Chuonrado rege regnante.

GXXX^III. CARTA ASTERII.

o(s. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Asterius, cum meo fratre

Nicetho, pro remedio animarum nostrarum, omniumque parentum

nostrorum, cedo jam dicte ecclesie et monachis ibidem Deo servien-

tibus aliquid ex rebus meis : hoc est curtilum i, cum vinea, et man-

sione, et horto, et vircaria, in pago Lugdunense , in agro Monte Aurea-

cense, in villa Darziliaco, et terminatur a mane terra Sancti Petri,

a medio die de ipsa hereditate, a sero [

Infra fines et terminationes predic[tos. 	
dicte æcclesie fratribus, ea ratione, ut quandiu vixero, teneam et pos-

sideam, annisque singulis, ad festivitatem ipsius sancti Martini, IiII

denarios valente de cera, in vestituram, persolvam. Post meum vero
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discessum , in potestatem prefate æcclesiæ fratrum ex integro perve-

niant. Si quis vero contra hanc benivolam donationem aliquam ca-

lumpniam inferre temptaverit, millatenus evindicet quod repetit, set.

iram Dei omnipotentis incurrat maledictioni perpetue, et anhatemati

subditus, et componat insuper quibus litem intulerit auri libras ttt,

atque in posterum hec donatio firma et stabilis permaneat, cum sti-

pulatione subnixa. Sig. Asterii, qui hanc donationis cartam fieri jussit

et firmari rogav.it. Sig. Nicetii, fratris sui. S. Flooldi. S. Freoldi.

S. Siebodi. Data manu Vualcherii, indigni sacerdotis et monachi ,

anno xti regnante Radulfo rege.

115.

CXXXVIIII. CAPTA DOMNE SAZIE, FILIIQUE EJUS STEPHANI NIGELLE.

Quidam miles Stephanus nomine ejusque mater Sazia, correcti,

et ut interventu beate Dei genitricis Marie, omniumque Christi fide-

lium ab infernalibus penis mereantur eripi, angelicisque ulnis ad

celestem gloriam subvehi, donant Sancto Martino Athanacensi, ejus-

que loci habitatoribus, quibus domnus Geraldus nunc preesse vide-

tur, quiddam sue hereditatis : omnem videlicet que habent in villa

de Sivriaco. Est autem bee terra sita in pago Lugdunensi, in agro

. . . . . . I et in predicta villa; terminatur etiam his terminis : a mane

terra Sancti Stephani, a medio die - terra] Sancti Martini Athanacensis,

a sero hereditas cujusdam femine nomine Gitberge, a circio via pu-

blica [ 	 ] predictus miles et ejus genitrix dant

monasterio Athanacensi quicquid habere ipso die videbantur, pro eo-

rulTl animabizs et sepultura, tali tenore ut, quandiu bec domna Sazia

vixerit, teneat hanc terrarn , except() uno manso quem in presentiarum
reddit in vestitura , quem Stephamis ipso tempore excolebat. Post

mortem vero ejus, ad Athanacenses monachos omnia que infra istos

terminos comprehensa stint, absque contradictione et inquietudine

ullius hominis, reniant. S. domni 2 Stephani Nigelli et ejus genitricis

o3o circa.

1 Sic in cod. — Mendose est ibi S. Doni. S. Stephani.
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Sazie, qui hoc donum fecerunt et firmari rogaverunt. S. domni

Aimonis, mariti hujus domine. S. Arnulfi et Aimonis S. Agglerii.

S. Milonis. S. Arrici. S. Duranni. S. Ilii. Data Martini manu, Rodulfo

rege regnante in Gallias.

116.
CXL. [CALTA AGMINI.]

Domino fratribus I Ingeneeldi. Ego Agminus , sponsus tous, pro

amore et bona voluntate que circa te habeo, dono tibi aliquid de res

mens proprias, qui sunt sitas in pago Lugdunense, in agro Monte

Aureacense, in villa Maginciaco : hoc est vinea algias Ires, et una pe-

tiola de campo, ea tenore, quomodo vivus usum et fructum possi-

deas; post tuum quoque discessum, ad meos propinquos perveniat.

Et terminant istas res a mane de ipsa hereditate, a medium die rivu-

lus volvens, a sero et a circio terra de ipsa hereditate. Infra hos fines

vel terminationes, totum et integrum tibi dono, et si nullus homo,

nulla persona, qui ista donatione , ista incartatione infrangere voluerit,

non licet aut quod repetit, set componat tantum et aliud tantum quan-

tum istas res eo tempore [emelioratce fuerant ] , et in antea firma et

stabilis [permaneat], cum stipulatione subnixa. S. Aymino, qui ista

donatione, ista incartatione fieri jussit, et firmare in présente rogavit.

S. Silvestri. S. Ihoanni. S. Otberti. S. Arnulfi. S. Grimaldi. S. Ga-

celmi. [Data] die Sabati, in mense Febr. anno XLVIIII regnante Gon-

rado rege Jurensi.

117.
CXLI. CALTA DE DARZILLIACO.

1000 circa. Domino fratribus Remigii presbiteri. Ego quidem, in Dei nomine,

Adalardus, venditor, vendo tibi aliquid de rebus meis : hoc est vinea

cum vircaria; que sunt sitas [res] ipsas in pago Lugdunensi, in agro

Monte Aureacense, in villa Darzilliaco; cui termini sunt : a mane via

1 Vox omnimodo impropria, etenim	 sona millier est, ut patet a phrasi conse-

ad unam personam pertinet, et ista per- 	 quenti.

Feb. 989?
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publica, a medio die terra Christiani , a sero terra Ugoni et Costan-

cioni , a circio vinea domni Hectori Sancte Marie episcopi I . Infra

hos fines vel terminos, predicta vinea, cum vircaria, ad integrum tibi

vendo, unde accepi a te precium, sicut inter nos placuit atque con-

venit : hoc sunt solidi xIIII; et ego pro ipsa precia jam dicta vi-

nea, cum vircaria, ad integrum tibi vendo, trado atque transfundo,

hac de meo jure in tuam revoco potestatem et dominacionem, ad

abendi, vendendi, perdonandi, seu liceat commutandi. Si autem,

quod futurum evenire minime credo, si ego ipse aut ullus homo con-

tra banc cartulam venditionis aliquam calumpniam inferre aut in-

quietare voluerit, nullatenus vendicet, set componat auri libras ii, et

deinceps hinc vendicio ista firma et stabilis permaneat, cum stipula-

tione subnixa. S. Aarardi, qui hanc vendicione ista fieri [jussit] et
firmare in presente. [S. Folconi. 	 ] S. Ugoni. S. Cos-
tancioni. Data per manum 'Lietar[is

118.

CXLII. CARTA ASCHIRICI.

Sacrosancta hac venerabilis aecclesia que est constructa in insula

quæ Athanacus vocatur, in honore sancti Martini dicata, ubi domnus

Raynaldus abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Aschiricus Bono

predicte ecclesie et monachis inibi Deo militantibus, aliquid ex rebus
que mihi ereditarie eveniunt : hoc est terra arabili et vinea, cum sa-

liceto et silva; et sunt site ipse Fes in pago Lugdunensi, in agro

Monte Aureacensi, in villa Marcilliaco , in loco qui vocatur Castaine-

riis, et boscii qui. est in Sivriaco, mea parte que mihi legibus evenit;
et concluditur his terminis illa hereditas de Castanerias ex omni parte

terra Sancti Stephani ; et boscum finitur his terminis : a mane terra

Sancti Martini, et a medio die terra Vuicardi, a sero et a circio terra

j

Feb. 996.

1 NUllum exhibens indicium chronologi-
cum præter Hec Loris episcopi præsentiam,
ista poterat charta ad primam decimi se-
cull partem deferri. Facit enim Gallia chris-

tiana mentionem episcopi cujusdam sic no-
minati, qui circa annum 928 dicecesi Po-
diensi prœerat, cujus cathedralis ecclesia
sanc tee Mariæ, vulgo Notre-Dame, dicata est.

8i
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Sancti Stephani, et in Darcilliaco curtilem unum quem Dominicus

possidet, et unam algiam; est ipse curtilis, cum mansione, et vinea, et

vircaria, et orto; et concluditur his terminis : a mane, et a medio die,

et a circio de ipsa hereditate, a sero terra Sancti Martini. Infra has fines
vel terminationes, dono predicte æccfesie et monachis inibi Deo mili-

t:antibus, ea tenore [ut], quandiu vixero, usum et fructum inde perci-

piam. Post meum quoque discessum predicte ecclesie sine aliqua tar-

ditate perveniat, excep-to supra dictum curtilum quem debet tenere

Ermingaldis, uxor mea, quandiu vixerit. Post suum quoque disces-

sum predicte ecclesie perveniat. Et in alio loco, in ipsa villa Darcil-

liaco, vircharia unam legalem [ 	 ] calumpniam

inferre aut inquietare tentaverit, nullatenus evindicet, sed componat

auri libras tres , et in antea donatio ista firma et stabilis permaneat,

cum stipulatione subnixa. S. Aschirici, qui fieri jussit, et firmare in

presente rogavit. S. Ermingardis, uxoris sue. S. Fulcherii. S. Beraldi.

Data manu Abboni monachi, feria ir, mense Febroario, anno tir re-
gnante Rodulfo rege.

119.

CYLIII. [CARTA ARENCI ET FRATRUM EJUS.]

1oa2-IO3z. Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Geraldus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Arencus et fratres mei Sai-

ferius et Ugo, cedimus domino Deo omnipotenti, et Sancto Martino,

et monachis, pro anima fratris nostri Arnulfi, unam petiolam de vi-

nea, id est duas algias; et est hoc situm in pago Lugdunense, in agro

Vala Anse, in villa de Clipiaco; et terminatur a mane de ipsa here-

ditate et via publica, a medio die, a sero et a circio similiter. Ego

Geraldus abbas et monachi, donamus per precariam Arenco illas n

algias supra dictas, ea convenientia ut illa vinea et illos campos quod

ipse nobis de ipsa hereditate ostensos habet, infra hos fines vel ter-

minationes, ut quandiu vixerit teneat et possideat, salvamento Sancto

Martino et monachis, et post suum discessum, omnia ex integro bec
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ad prçfatam Dei casam sine ulla mora perveniant. Si quis vero contra

hanc benivolam donationem quippiam calumpniç inferre atempta-

verit, nullatenus evindicet quod repetit, set sit anatematizatus et

dampnatus cum Datan et Abiron, et cum Juda, traditore Domini, et

insuper persolvat ei cui litem intulerit auri libras y, et in antea hçc

donatio firma et stabilis [permaneat, cum stipulatio]nesubnixa. S. Arenci.
S. Saiferii et Ugonis, [ qui liane donati]onem fecerunt scribere, firma-

rique rogaverunt.

120.

CXLIIII. CARTA EYAIINI ET ENGENELDIS.

Sacrosancte Dei ecclesiç que est constructa in insula que Athana- jojo circa,

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Udul-

baldus abbas prçesse videtur. Ego, in Dei nomine, Eyminus et uxor

mea nomine Engeneldis, donamus omnipotenti Deo et Sancto Mar-
tino, monachis necne Athanacensibus, vineam i, cum vircaria et tor-
culari, que sita est in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureacensi,

in villa de Mainciaco; et terminatur a mane de ipsa hereditate, a
media die Butta siccanti, a sero terra Sancti Martini insule Barbaren-

sis, a circio via publica, et in altero loco terram arabilem, duos vide-

licet campos terminantes a mane terra domnç Waldradç e# Agnonis,

a media die terra Sancti Stephani, a sero rivulo Aselga, a circio

terra Sancti Stephani. Infra hos fines vel terminationes, prefatas res

donamus prçlibatç basilicæ et habitatoribus, ea ratione ut, quandiu

vixerimus, teneamus, annisque singulis ilia sextarios vini et duos

cartallos frumenti in vestitura persolvamus, et qualiscumque ex nobis

primus mortuus fuerit, suam medietatem de hereditate prçscripta

et medietatem de prçcaria secum ferat reddendo monachis, una cum

sua parte de censu; sequens vero moriens, totam partem here ditatis

et prçcariç et census, sine aliqua mora, prçdictis rectoribus dimittat.
Sitque deinceps in jure monachorum facere quicquid ei placuerit.
Inserti vero monachi loco prçcariç dant nobis curtile a, cum vinea et
mansione [ ....... . ....... . . . .... ] situm est in pago inscripto

si.
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[ 	 ] agro hac in villa Bruialias. Hac ratione bec

convenientia peracta est, ut propter banc precariam, propterque he-

lemosinam sepulturamque, ut inscriptum est, ratum solidumque per-

maneat ab bine et deinceps. Si quis autem hoc donum precariam-

que inquietare voluerit, sit excomunicatus. S. Eymini et uxoris sue

Engeneldis, qui hoc donum fecerunt et firinaverunt, et scribere jus-

serunt. S. Joanni. S. Rie. S. Costantini presbiteri. S. Grimaldi. S. Ot-

geru.

121.

CXLV. CARTA COSTANTII.

12 Nov. 10,2. Sacrosanct Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, u.bi domnus Raynaldus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Costantius et uxor mea
Berta, pro remedio animarum nostrarum, donamus Deo Sanctoque

Martino, necnon rectoribus ejusdem æcclesiæ, aliquid rerum nostra-

rum, curtilem videlicet t, cum vinea, et vircaria, et orto, qui situs est

in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacense, in villa de Treddo;

dividiturque ab his terminis : a mane terra Ilionis et Amaldrici, a

media die terra Sancti Martini Athanacensis, a sero terra Ugonis, a

circio via publica. Infra hos fines vel terminationes, has predictas res

donamus Deo et Sancto Martino Athanacensis ecclesie monachisque

ipsius loci; ea scilicet racione ut, quandiu ego Costantius vixero, te-

neam et possideam, annisque singulis in vestituram un sextarios

virai persolvam. Post meum quoque discessum, sine ulla mora, ad su-

pra dictam Dei casam et ad rectores ejusdem loci perveniant omnia

bec, ut faciant de hac re quicquid facere voluerint, id est habeant po-
testatem tenendi, donandi, vendendi, seu [liceat conzmutandi. Si quis

vero] banc benivolam donationem quippiam calumpniam [inferre temp-

ta]verit , nullatenus evindicet quod repetit, set insuper persolvat tan-

tum et aliud tantum quantum bec res emeliorata valuerit, et in antea

hec• donatio firma et stabilis permaneat, cula stipulatione subnixa.

S. Costantii et uxoris ejus nomine Berta, qui hanc donationem fece-
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runt et firmare rogaverunt, necnon scribere jusserunt. Sig. Leutardi,

fui iliorum. S. Vidalis. S. Girardi. S. Ugonis. S. Arberti. Data manu

Arnulfi, indigni 1 monachi et levite, x kal. Decembris, die Lunis, anno

xvutt regnante Radulfo rege in Gallia.

122.

CXLVI. [CARTA ARNULFI, SANCTI PAULI ABBATIS.]

Dilectis in Christo fratribus Durantum et uxorem ejus Petronil-

lam, petitoribus. Ego quidem, in Dei nomine, Arnulfus abba et

cuncta congregatio Sancti Pauli cedimus vobis aliquid terrule ex ra-
tione Sancti Pauli ad medium plantum, et est in pago Lugdunensi,

in agro Monte Aureocense, in villa Darzilliaco, in loco qui dicitur

Paciangas, et terminat a mane terra Sancte Marie, a media die terra
Sancti Stephani, a sero terra Ermengerane, a circio terra Sancti An-

dree. Infra hos fines vel terminos, predicta terrufa ad integrum vobis
cedimus ad medium plantum , usque ad annos v, eo tenore ut, infra

annos v, earn in vineam edificare studeatis, et cum ad annos predictos

pervenerimus, qua divisione dividite, et faciat unusquisque ex sua

quicquid voluerit; tamen, si vendere volueritis, rectores hujus æcclesiæ

tribus vicibus admoneatis, ut juxto emant precio, si autem hoc facere

voluerint: faciatis postea quicquid volueritis, id est habendi, [donandi,

vendendi, seu liceat com]mutandi. Si quis vero contra [banc cartam

aliquam] calumpniam inferre voluerit, nullatenus [evindicet, set infe-

rat] cui litem intulerit tantum et aliud tantum quantum predicte res
eo tempore emeliorate valuerint, et in antea firma et stabilis perma-

neat, cum stipulatione subnixa. S. Arnulfus abba. S. Benzo presbiter".

S. Wicardus. S. Teudinus levita. SS. Eldradus sacerdos. S. Bermundus

sacerdos. S. Girardus sacerdos. S. Asterius sacerdos. Teutardus

sacerdos. Feria it, in mense Februarii, anno xxx regnante Gonrado
rege.

Hate vox ambigue scripta est. — Verba litteris inferius impressa italicis inter

iineas in cod. inscripta sunt.

97o circa.
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31 Dec. 1020?

123.

CTLVIT. [ CARTA EMELDIS ET PILII EMS.]

Sacrosancte aecclesiæ que est çonstructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus abbas
preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Emeldis et filius meus Siebo-

dus, donamus Sancto Martino et monachis Athanacensibus, pro se-

pultura Radulfi, fui mei, curtile u.no, cum mansione, et orto, etvinea,

quo structum est in pago Lugdunense, et in agro Monte Aureacense,

in villa Sevriaco; et terminatur a mane terra Sancti Cirici, a medio

die et a sero de ipsa hereditate, a cercio via publica. Infra hos fines

vel terminationes, donamus Sancto Martino et predictis monachis pre-

fatum curtile cum appendiciis scriptis; ea vero ratione ut ab ac die

et deinceps in jure monachorum sit facere quicquid eis placuerit.

Sitque hoc donum ab inc et deinceps firma et stabilis. S. Emeldis et

Siebodus, filins suus, qui hoc donum fecerunt. S. Miloni. S. Antelmi

presbiteri. Data manus Romani, indigni sacerdotis et monachis, u kal.

Januarii, feria vu, annos xxv' regnante Rodulfo rege in Gallia.

124.

C$LVIII. CARTA DE SAVIVIACO.

Jun. 1023.

	 Domno magnifico fratribus Otgerio et uxor sua Adalgardi. Ego

Arbrannius et mater sua Agroeldi, cum infantibus suis, vendimus

vobis de ehreditate [. 	 ] vineola cameras in

pro solidos xxuir [et unum 	  et saut] in pago Lugdunense,

in villa que dicitur Saviniaco, et terminatur a mane terra Stephani,

a medium die terra Otgeriio, a sero rivulus de Fontana currit, a circio
via publica. Infra [hos] fines vel terminationes, sicut terminatum est,

vendimus, et post die presenti faciatis quicquid volueris. Abere

Annus quem adscripsi controversiis 	 pora in annos 1015 vel 1020 incidere po-

obnoxius est. Namque annus Rodolfi xxv 	 test duntaxat.

ad annum Io18 exigue responder, sed	 ' Hic legendum est, baud dubie, Si
feria septima (Sabbatum) circa illa tern-	 quis.
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venditionern istam infrangere voluerit autlus homo autla l persona,
non valeat, set componat auri libras ni, et in antea firma et stabilis

permaneant, cum stipulatione subnixa. Ego Antelmus levita scripsit,

datavit, feria IIII, in mense Junio, annos xxx regnante Rodulfo rege.

125.

CXLVIIII. CARTA DE LOSANNA.

Sacrosancte Dei æcclesiæ que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Antelmus presbiter, dono

Sancto Petro de Caseto, pro anima fratris mei Fulcherii, algiam unam

de vinea, que est in villa de Losanna, et terminatur ex omni parte

terra Sancti Martini. Hanc [algiam] dono Sancto Petro et monachis

Athanacensibus, ea ratione ut ab hac die in jure monachorum sit

facere quicquid eis placuerit. S. Antelmi presbiteri, qui hoc donum

fecit et scribere jussit. Hoc indiculum doni exaratum est manibus
Costantini presbiteri, die Jovis, vim kal. Febr.

126.

CL. CARTA AALON IN SIVRIACO.

1020 circa.

Sacrosancte Dei œcclesiœ, que est constructa in insula que Atha 	 99g-14)13.

nacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Ray-

naldus abba preesse videtur. Ego , ' in Dei nomine, Aalon mitto prefate
æcclesiæ in cautionem curtilem unum qui est in. Sivriaco, cum vinea,

et saliceto , et orto , et vircaria, et excolit ipsum curtilum homo [ .. .

	 ] in alio loco silvam de Sivriaco, cum
terra que [mete partis] esse videtur, pro solidis xx, ea scilicet ratione
ut tandiu prefati rectores ecclesie eandem terram teneant et possi-

deant, quousque supra scriptum precium persolvam simul et conquis-

turn. S. Nantelmi sacerdotis. S. Thedberti. Data manu Gausberti,

incligni sacerdotis et monachi, in kal. Martii, feria vi, Rodulfum re-
gem regnantem in Gallias.

Vide ch. 99 , n._2.
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Far. 1013.

127.

CLI. [CALTA ERMENGARDIS.

Domno fratribus Ingelardi. Ego Ermengardis, uxor tua, pro amore

et bona vol-uniate que contra te abeo, et pro quo mihi benefecisti,

et in antea menus cupidisti facere, dono tibi de res meas qui sunt

site in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureacense, in villa qui di-

citur Losanna : hoc sunt cameras iii de vinea qui terminant a mane

terra Sancti Martini, a medium die similiter, à sero via publica, a

circio Beroldi. Infra istas fines vel terminationes, totum tibi dono, in

ea tenore [ut] quandiu vivit Ingelardus teneatur; post suum disces-

sum, [ecclesice] Sancti Martini de Athanaco pro sepultura pervenit; et

si ego aullus' homo est qui donatione ista inquietare voluerit, auri Ii-
bra i componat, et in antea firma permaneat, cum stipulatione subnixa.

S. Ermengardi , qui donatione ista fieri et firmare rogavit. S. Antelmo.

S. Duranno. S. Duranno etuxore sua Eldegardi. S. Crissincio et uxore

sua Alboara. Arbertus scripsit et datavit, feria u, in mense Febr.

annos xx regnante Rodulfo rege.

128.

CLII. CARTA DE SYVRIACO.

z n April. z 002. Sacrosancte Dei æcclesiæ que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynald.us

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, [Fulcherius, pro remedio]

anime mee, omniumque parentuln meorum, et pro sepultura [mea

et] uxori mee nomine Emeldis, dono memorate æcclesiæ, rectoribus-
que ejusdem loci aliquid reruns mearum : hoc est campum i qui ter-

minat a mane terra Sancti Stephani, a medio die via publica, a sero

terra Sancti Petri, a sertio terra Sancti Stephani; et dono meam par-
tern silve de Sivriaco. Sunt auteur supra scripte res site in pago Lug-

dunense, in agro Monte Auriacense, in finibus de Sivriaco. Infra hos

fines vel terminationes, prescriptas res prescripts ecclesie, rectoribus-

Leg. uut ûllus.
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que ejusdem loci [dono], ea scilicet ratione ut ab hac die teneant et

possideant, et faciant quicquid voluerint. Ego Fuicherius accipio a

supra dictis monachis xxxlII soldos pro convenientia, in ipso campo,

x soldos pro sepultura matris mee. Si quis vero contra hanc henivo-

lam donationem et venditionem quippiam calumpnie inferre tempta-

verit, nullatenus evindicet sibi, set sit anathematizatus et dampnatus,

et componat cui litem intulerit auri libras va, et in antea hec donatio

et vendicio firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa.

S. Fulcherii et uxoris ejus nomine Emeldis, qui donationem et ven-
ditionem banc fecerunt et scribere preceperunt, necnon firmari roga-

verunt. S. Sedibodis. S. Rodulfi. S. Anne. S. Gerardi. S. Aaloni.

S. Fulcherii. S. Pontioni. S. Miloni. S. Bernardi. Data manu Goce-

ranni, baud digni monachi et levite, die Martis, Tari kal. Maii, anno

villa regnante Rodulfo rege.

129.

CLIII. MEDIUM PLM TUM RADOLDI.

In Christi nomine , Arnulfus abba, non enim incognitum esse volo 2 6 A pril. 970.

qualiter vestra, id est Raduldus et uxor [ 	

. , .. Jho]annis ad nos fuit peticio [ 	 ] voluntas ut

ipsas res Sancti Pauli, quem ego teneo [ 	 ] vobis be-

nificiare volo; sicuti et feci : hoc est unes campus situs in pago Lug-

dunense, in agro Monte Auriacense, in villa Selvaniaco; et terminat
a mane terra Sancti Stepphani et terra Vuarenbert, a medio die et a

sero terra Sancti Stephani, a circio terra Vuarenbert et via publica.

Infra hos fines vel terminos, ad integrum ego vobis dono ad medium

plantum, quantum edificare potueritis usque ad mines aaa, et cum ad

annos IIa pervenerit, una medietas ad me perveniat, et de alia medie-

tate quicquid facere volueritis faciatis, ea tamen ratione, si vobis ne-

cessitas evenerit a vendere, me vel subcessore meo an vices submo-

neatis a justa precia, et si nos facere noluerimus, quicquid facere

volueritis faciatis. Si quis vero, quod in futurum evenire minime cre-

dimus, si ego ipse, vel callus homo qui contra hanc cartulam aliquam

3 2
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calumpniam inferre voluerit, nullo modo evindicere valeat, set sit

culpabilis, et impleturus tantum et aliut tantum quantum predicte

rebus' eo tempore emeliorate valuerint, et cleinceps firma et stabilis

permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Arnulfus abbas. S. Eldradus

sacerdos. S. Benzoni presbiteri. S. Emmo sacerdos. S. Girart. S. Aste-

rius sacerdos. Ebbo sacerdos scripsit, datavit die Sabbati, vi kal. Maii,

annos XXVIII! régnante Gonradi 2 regis.

130.
CLIIII. CARTA MARTI NI.

9811-q, o. Sacrosanct e Dei œcclesie que est constructa in insula que Atha-

nacus vocatur, et in honore sa.ncti Martini dicata , ubi domnus Du-

rannus abbas preesse videtur. Ego quidem Martinus cedo jam dicte

æcclesiç aliquid de res mecs pro anime mee remedio [ 	

	  di]midium curtile, cum mansione, et onto, [et

terra 	  sunt] auteur ipse res site in pago Lugdu-

nensi, in agro Biliniacense, in ipsa villa Biliniaco; et terminat a mane

terra Sancti Stephani et Sancti Martini, a medio die via publica, a

sero terra Sancti Martini, a circio terra Sancti Stephani. Infra istas

terminationes, sicut predictum est, dono prefate æcclesiç et monachis

ibidem Deo militantibus, ea ratione ut ab hac die et deinceps lihe-

ram et.firmissimam habeant potestatem. Et in alio loco dono II cam-

pos, unam medietatem; et terminat i campus a mane Ararim fluvium ,

a medio die terra Sancti Stephani, a sero terra Sancti Romani, a

circio terra Ysingerii. Alius autem campus terminat a mane via pu-

blica, a medio die terra Bilinei , a sero terra de ipsa hereditate , a

circio terra Bernulfi. Infra hos fines, sicut prçscriptum est, cedo jam

dictis monachis, ea tenore ut-ab hodierno die firmam et liberam ab-

heant pOtestatem. Si quis veto contra hanc donationem aliquam ca-

lumpniam inferre voluerit, nullatenus vindicet, set componat quibus

Prius scripserat amanuensis res.	 gis, qui forte erat Rodolfus, non vero Con-
' Pluribus ista subscriptio difficultatibus	 radus. Cnterum dies mensis ad annum

subjicitur, quarum prima nomen est re-	 in utroque regno non quadrat.
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literal intulerit auri Libras ii, et in antea bec donatio firma et stabilis

permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Martini, qui donatione ista

fieri et firmare rogavit. S. Godane. S. Benedicti. S. Maynardi. S.

Jhoanni. S. Stephani. Data per manu Rodulfi monachi, die Sabbati,

mense Octob.- vui kal. Novemb. regnante Gonrado rege in Gallias.

131.

CLV, CARTA OTGERII ET FRATRIS SIII FIILCIIERII.

Sacrosancte Dei a cclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

[abbas prœesse videtur. Ego Otgerius, ad remedium] anime mee et fratris

[mei Fulcherii, dono Deo et] Sancto Martino et monachis aliquid de

terra arabili et de silva; quod situm est in pago Lugdunensi, et ter-

minatur a mane et a circio terra Sancti Stephani, a medio die via

publica, a sero terra heredum Siebodi. Infra has fines vel termina-

tiones, prefatam terram et silvam dono Deo et Sancto Martino, aut

monachis, ea scilicet ratione ut ab bac die in jure mônacorum sit

facere quicquid eis placuerit. Sitque hoc donum ab lune et dein-

ceps firmum et stabile. S. Otgerii, qui hoc donum fecit et firmare

jussit. S. Fulcherii. S. Eldoardi. S. Rolanni. S. Otgerii. S. Emmena.

S. l.odza. S. Agglerii. Data per manu Antelmi presbiteri, in mense

Septemb. annos xxtt regnante Rodulfo rege.

Sept. i oi-

132.

CLVI. [CALTA YLIONIS.]

Sacrosanctœ Dei ecclesie, que est constructs in insula que Athana- 1022-1032.

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Geraidus

preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Ylio, cogitans casu humane

fragilitatis, dono Deo et supra dicti Beati Martini, et abbati loci illius

vel congregationi ibi degentem; -aliquid de mea hereditate, pro re-

medio anime mee vel pro sepultura mea, ut Dominus in die judicii

mereatur me liberare a gehennalibus flammis a hoc est unum clau-

sum de vinea qui erat ante me et fratrem meum Gerardum. Ipse au-

8 2 .
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tern Gerardus, quando venu ad obitum suum, cledit suam medieta-

tern pro sepultura sua vel pro anima sua. Similiter, ego Ylio' aliam

mediclatem meam dono Deo et Sancto Martino Athanacensi pro anima

mea vel parentorum meorum, et pro sepultura mea. Est auteur ista

vinea sita in pago Lugdunensi, in agro Tarnantis, in villa Losanna,

et terminatur a mane [ 	 ]

via publica, et est macheria? in circuitu [de 	  Si quis vero]

contra banc donationem ingratus extiterit vel aliquid [calumpniave-]

rit, non vindicet quod repetit, set iram Dei omnipotente incurrat su-

per eum, et sit dampnatus cum Datan et Abiron, et cum Juda, tradi-

tore Domini. S. Ylioni, qui banc donationem fecit et scribere jussit.

S. Thecia, uxore sua. S. Isilidiardi 3 , fui Ilionis. S. Rannulfi, nepo-

tum Ilionis. S. Eldegarde, soror Ilionis. S. Arenburgis, neptis Yli ".

133.

CLVII. [CARTr ELDEVERTI.]

Sacrosancta ac venerabilis æcclesia que est constructa in insula que

Atbanacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, sub regimine

domni Buhorcardi archipresulis. Ego, in Dei nomine, Eldevertus,
Bono predicte æcclesie et monachis inibi militantibus aliquid ex

hereditate mea : hoc est algia i de vinea que est sita in pago Lug-

dunensi, in agro Monte Auriacensi, in villa Sivriaco; et terminat a

inane rivulus volvens, a medio die terra Udulgardi et Fulcherii, a

sero via publica, a circio de ipsa hereditate. Infra hos fines vel termi-

nationes, dono predicte æcclesie, pro remedium anime mee et locum

sepulture, ea tenore [ut], quandiu vixero, usum et fructum Inde perci-

piam; post meum quoque discessum, sine aliqua tarditate supra dicte

æcclesie perveniat. Si quis vero contra hanc donationem aliquam ca-

lumniam inferre aut inquietare voluerit, [non vindicet] quod petierit,

set componat auri libras ir, et in antea donatio ista firma permaneat,

cum stipulatione [subnixa. S. Eldeverti, qui hanc donationem fecit] et

' Prius scripserat amanuensis ilio.	 ' Vel Isidiardi.

Littera h inter lineas addita.	 " Leg. Ylionis.
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firmare rogavit [ 	  Tiet]grimi. S. Erluisse fe-
m ine. Data manu Ab[. 	  feria rrn], mense Maio, anno xvl
regnante Rodulfo rege.

134.

CLVIII. [CARTA BENIGNI ET EMMIE.]

Domno fratri Aschirici. Ego, in Dei nomine, Benignus et uxor

mea nomine Emma, venditores, vendimus vobis aliquid de nostra.

hereditate, que est scita in pago Lugdunense, in agro Monte Aurea-
cense, in villa que vocatur Fossadas : hoc est terra arabilis yminada

una; et terminatur a mane via publica, ad medium diem ad ipsum

emptorem Aschirici, ad sero term Sancta Maria, a circio terra Sancti

Pauli. Infra as fines ve1 terminationes, vobis vendimus et tra[ns]fundi-

mus, et accipimus de te precium, sicut inter nos et te complacuit atque

convenit : hoc sunt denarii xir. Si quis vero qui contra bane cartam

aliquid dixerit, non valeat, set componat auri libras III, et in antea
bec carta firma permaneat, cum stipulations subnixa. S. Benigni et.

uxore sua Emma, venditores, qui hanc vendicionem fecerunt, et fir-
mare in presente rogaverunt. S. Aya, fi lia Benigni. S. Ginbergia. S.
Otbergia : istas tres firmatores sunt fi lie Benigni et uxoris ejus Emma.

S. Rotbaldi. S. Benedicti. S. Aldoardi. Data manu Romani monachi,

indigni sacerdoti, nu id. Aprilis, n feria, annos xxviiii regnante Ro-
dulfo rege.

135.

CLVIIII. CARTA DE LOSANNA.

^c April. 03)

In Christi nomine, Ego Fulcherius, cogitans casu humane fragili-

tatis, ac memor preceptorum Dei, maxime in eo loco ubi precipit

suis subditis : « Date helemosinam , et omnia vobis sunt munda; » et.
in alio loco Scriptura sub infert : « Redemptio anime viri proprio sunt

divicie. » His et alüs preceptis Domini memor, cupio aliquid ex meis

propriis diviciis redimi animam meam et animam uxoris mes Anne.

Pro redemptione ergo anime uxoris mes, dono Deo et Sancto Martino

1020 circa.
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atque monachis [inibi Deo inilitantibus 	 ] de vinea que

sita est in villa que vocabulo Losanna. 	 ] ut ab hac die et

deinceps faciant ipsi monachi quicquid [eis visunz est fieri, et] habeaut

potestatem donandi sive vendendi aut commutandi. His vero termi-

nis circumcingitur : a mane terra Sancti Martini, a media die riva

volvente, a sero et a circio terra Sancti Stephani. Si quis auteur ca-

lumpniam aut litem intulerit monachis, non vindicet, set componat

auri untias in. S. Fulcherii, qui banc cartulam fieri jussit. S. Blismo-

dis. S. Duranti. S. Wigoni. Fulcherius, indignus cenobitas, hanc car-

tulam exaravit, regnante Rodulfo rege in Gallia.

136.

CLX, CARTA ERBRANNI.

950-990 Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana-

ci.LS vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Asterius

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Eribrannus cedo jam dicte
ecclesie aliquicl ex rebus meis pro anime mee remedio, vel parentum

meorum, et pro loco sepulture mee et uxoris 'nee defuncte : hoc est

curtilus I, cum vinea, et mansione, et orto, et vircaria. Est autem ipse

curtilus situs in pago Lugdunense, in agro Valle Ansense, in villa

Lucennaco; et terminat a mane et a medio die via publica et terra

de ipsa hereditate, a sero et a circio terra Sancti Stephani. Infra istas

terminationes, sicut supra scriptum est, dono prefate ecclesie et mo-

nachis ibidem Deo servientibus, ea tenore ut ab hac die prescripti

monachi faciant de una medietate quicquid facere voluerint; aliam

medietatem teneam ego quandiu vixero : post meum quoque disces-

sum, sine ulla tarditate recipiant et possideant. [Si quis contra lime don]a-

tione aliquam calumpniam [injure temptaverit], nullatenus vindicet;

sel componat quibus litem intulerit tantum et dint tantum quantum

prédicte res eo tempore emeliorate valuerint, et insuper cum Datan
et Abiron in inferno dampnetur; et in antea hec donatio firma et sta-

bilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Eribranni, qui dona-

tioue ista fieri et firmare rogavit. S. Stephani. S. Girbaldi. S. Gai-
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naldi. S. Leutardi. S. Antelmi presbiteri. Data per manu Rodulfi mo-

nachi, in prima feria, x kal. Julii, regnante domno Chuonrado rege

in Gallia.

137.

CLXI. CARTA BURCHARDI ARCHIPRtESULIS , DE CAPELLA SANCTE CRUCIS DE SALVINICO.

Dum ego Burchardus archipresui in sancte Lugdunensi residens

sede cogitarem qualiter ejusdem ecclesie utilitatibus providerem,

adiit presentiam nostram quidam reverendus nobisque fidelissimus

Athanacensis abbas Raynaldus, cum suis monachis, et cum consilio

nostrorum fidelium Fulcherii, videlicet decani, Dodonisque clerici,
et aliorum nostrorum fidelium, postulans ut sibi licentiam daremus

in quodam sui cenobii rure æcclesiam edificaret, ipsamque noviciam

capellam novis ejusdem ecclesie terris noviter exartatis, novellis de-

cimis, ditaremus; quorum tarn rationabilem petitioneln perpendentes

que in omnibus prodesse deberet, et nuili omnino noceret, assentum
libenter eis prebuimus. Est igitur eadem terra atque capella infra

fines  de Silvaniaco, terminisque his concluditur : a mane via que

dicitur Francisca, a medio die terra Sancti Stephani, a sero terra

Sancti Stephani et ad heredes Girberti et Odrici, tenditque [gutta.

	 ] a circio via publica et terra

Sancti Stephani [ 	  Infra] hos fines denominatos, dona-

nlus atque confirmamus supra [notaaina]te æcclesie et monachis omnem

decimam de exartariis suis, [honoramus] eandem novam capellam novis

offerendis atque sepultura de ipsa terra, nostraque hoc pontifical

decernimus atque statuimus auctorita[te], ut nulius omnino a pre-

senti die et in posterum huic nostro dono atque decreto audeat re-

sistere et contradicere. Quod si quis presumpserit omnino mortalium

dilapidator æcclesiarum habitus, separetur ad totius sancte æcclesie

societate, vinctusque excômmunicatis et abominatis, componat qui-

bus litem intulerit auri libras xx, et in posterum nostra largitio

per succedentia tempora sit firma et rata ac inconvulsa. Ego Bur-

chardus, archipresul. dignus Lugdunensis æcclesie, manu propria

yg3-Joi 3 ;`
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firmavi. S. Fulcherii decani'. S: Dodonis clerici. S. Duranni, abbatis

Saviniacensis. S. Bernardi, abbatis insule Barbarensi. S. Girini militis.

S. Artaidi militis. S. Adalardi militis. S. Arrigii militis. Data per ma-
num Amblardi, indigni levite ac monachi, in mense Martio, regnante

Rodulfo rege in Gallia.

138.

CLxII. CARTA DE CAIIPANIA.

901-928. Domno magni'fico fratribus Leotardo et uxor sua Gotlendis, emi-

tores. Igitur quidem Martinus et uxor sua Leoteldis, et Alboinus pa-

riter, venditores, vendidimus nos vobis aliquit ex rebus juris propriis

nostris : hoc sunt vineas que sunt sitas in pago Lugdunense, in agro

Monte Auriacense, in villa que vocatur Campania; qui terminat t vi-

nea a mane vinea ad ipsius emitores et pertica et ped. vi et recalco ,

a medium die similiter ad ipsius emitores et pertica xvt, a sero

	 ] curtilo cum vinea Fredoldi

	 ] vinea de Sera; in alio loco, a mane

[terra Sancti] Stephani et pertica tu, et ped. y , a medium die vinea

ad ipsius emitores et pertica xi, a sero similiter et pertica II et ped. y,

a circio similiter et Martino, et pertica xi. Infra istas terminationes,

seu perticationes, una cum exio et arbores, totum ad integrum nos

vobis vendimus, tradimus atque transfundimus, unde haccepimus nos

de vobis precium inconvalentum solid. y et dimidio, et nos pro ipsa

precia data vobis vendimus, tradimus atque transfundimus abendi ,

vendendi, donandi, seu liceat commutandi. Si quis vero, quod fieri

minime credimus, si nos ipsi, aut ullus homo, aut ullus de 2 heredi-

bus nostris, qui contra banc vendicione ista in vos facta contradicere

voluerit, tantum et aliud tantum persolvat, et insuper auro uncia t

vendicione ista in vos facta firma permaneat, cum stipulatione subnixa.

S. Martino. S. Leoteldi. S. Alboyno, qui fieri et firmare rogaverunt.

S. Saloardo. S. Saiferio. S. Rettardo 3 . S. Bodo. S. Uteldrico. S. Be-

Omnes tituli litteris impressi italicis	 2 Hic omitto nostris.

inter lineas in cod. scripti sunt.	 ' Vei Tettardo?
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nedicto. S. Lanterius. Roitus datavit die Sabato in mense Maio se-

cundo , regnante domno Ludovico imperatore l , qui fuit filius Bosoni

rege.

139.

CLIIII. CARTA DE SAVONAS.

Sancta hac venerabilis ecclesia constructa in insula que Athanacus

vocatur, in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Rainaldus abba

magis prodesse quam preesse videtur. Ego, in Dei nornine, Arbertus

presbiter dono predicte ecclesiæ et monachis inibi Deo militantibus

aliquid ex rebus meis : hoc sunt campi arabiles, rivi et pascue, et ah-

quid silve egressi et regressi. Sunt autem ipse res site in pago [Lug-

dunensi, in agro, 	  in villa de] Savonatis, et concluditur his ter-

minis : a mane _ 	 ] et Sancti Stephani, a medio die via

publica ét terra de ipsa hereditate, a sero simili-ter, a circio silva et gut-

tam currentem. Infra hos fines vel terminationes, dono predicte æccle-

sie, ea videlicet ratione [ut], si istam terram tenere volueritis, tenea-

tis, et si non vultis tenere, rationale scambium accipiatis a parentibus

meis, et si ita non vultis tenere, solidos xx accipiatis. Ea tenore facio

donationem istam [ut], quandiu vixero, teneam et possideam; post

meum quoque discessum, sine aliqua tarditate ad supra dicte ecclesie

et monachis inibi commorantibus perveniat. Si quis vero. contra hanc

donationem aliquam calumpniam inferre aut inquietare voluerit, nul-

latenus evindicet quod petierit, set componat auri libras rrr, et comL

putetur pars ejus cum Datan et Abiron, qui perierunt in seditione

Chore, et cum Juda proditore, et cum eis qui dixerunt domno Deo,

(, Recede a nobis; » et in antea donatio ista firma permaneat, cum sti-

pulatione subnixa. S. Arperti presbileri, qui donatione ista fieri et

frrrnare in presente rogavit. S. Dulcissime, matris èjus. S. Domesie.

S. Arnulfi. S. Aschirici. Data manu Abboni monachi , mense Aprili,

feria vir.; regnante Rodulfo rege.

1 Forte iegendum est ; l( Roitus datavit 	 cundo , regnante Ludovico imperatore , etc.
die Sabato, in mense Maio, [anno] se-	 (Mai. goa).

83
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140.

CLXIIII. KARTA MARTINI.

390 circa. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus

abbas preesse videtur. Ego quidem Martinus cedo jam dicte ecclesie

aliquid de res teas pro anime mee remedio vel parentum meorum :

hoc sunt petiole due [de terra; una petiola terminator] a mane terra

Sancti Stephani, [a medic die 	 ] a sero terra Otgerii et

Mainardi, a circio terra Sancti Stephani et Gausfredi; alia autem pe-
tiola terminat a mane terra Sancti Romani, a medio die terra Gudal-

berti, a sero terra de ipsa hereditate, a circio similiter; et dono si-

militer très petiolas de prato ; et terminat i petiola a mane terra

Ugonis, a medio die terra Sancti Jhoannis, a sero via publica, a cir-

cio terra Leutfredi; alia autem terminat a mane terra Hugonis, a

medio die terra Otberti, a sero terra Plectrudis, a circio terra Sancti

Stephani; tercia vero terminat a mane via publica, a medio die terra

Flotdrici, a sero terra Vitalis, a circio terra Gausfredi. Infra istas ter-

minationes, sicut supra scriptum est, dono prefate ecclesie et mona-

chis ibidem Deo degentibus l , ea ratione ut ab hac die et deinceps li-

beram et firmissimam habeant potestatem ex omnibus, excepto i

petiolam terre arabili quam supra nominavimus : ipsa teneat uxor

mea Goda quandiu vixerit; post suum quoque discessum, sine ulla

tarditate ad supra scriptam 2 ecclesiam perveniat. Sunt autem ipse

res site in pago Lugdunense, in agro Biliniacense, in ipsa villa Bili-

niaco. Si quis vero contra hanc donationem aliquam calumpniam in-

ferre voluerit, nullatenus vindicet, set componat quibus litem in-

tulerit tantum et aliud tantum quantum predicte res eo tempore

emeliorate valuerint, et in antea hec donatio firma et stabilis perma-

neat, cum stipulatione subnixa. S. Martini, qui donatione ista fieri et

firmare rogavi[t]. Sig. Goda. S. Benedicti. S. Mainardi. S. Stephani.

Data per manu Adalardi, ad vicem Rar 	  Chon]ra.do rex 3.

Primodum servientibus. —' Cod. scriptum. -- " Primitus erat scriptum rege.
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141.

CLXV. [CARTA VIRPITIONIS A PONTIONS FACTtE.1

Noticiam virpicionis qualiter veniens Potins' ad convenientia ante 16 Nov. 101 2.

domnum Rainaldum abbatem et monachos Athanacensis de terra
que vocatur Vinolas, et in Iciaco necnon in Pauliaco, et in finibus

quicquid visus est habere , quem debebat tenere in vita sua, et tune

virpivit molariam suam, et accepit ab eis solidos xv, et facta est ista

conveniencia in villa Casetum ante Aalon et Girinum et multis alüs,

in mense Novimbrio, feria i, die natalis sancti Eucherii, xx anno re-

gnante Rodulfo rege. S. Pontionis, et uxoris sue nomine Gotholendis.

S. Adalonis. S. Arnulfi. S. Fulcherii. S. Walterii.

142.

CLXVI. [CARTA FRANBERGJE ET COSTANTII FILII EJUS.]

Domno magnifico fratribus Fulcherio et uxor sua Anna. Ego Fran- Jao. îo23,

berga et filins suus Costancius, venditores, vendimus vobis de here-

ditate sua : hoc est viniola cameras quatuor, pro bona voluntate et

quod bene me fecisti, et accepimus precium de vobis in argente,

ant in valente solidos quatuor; et est situm in pago Lugdunense, in

agro Monte Auriacense, in villa qui dicitur Losanna, et terminat a

mane vinea Sancti Martini, a medium die Aselge volvit, a sero terra

Sancti Martini, a circio terra Sancti Valburgis, et concluditur istis

terminis; et post die présente faciatis quicquid facere volueris 2 , ven-

Jere, donare, perdonare, set ut liceat commutare. Si quis vero qui

contra hanc cartulam istam vendicionem infrangere voluerit, autlus

homo, autla 3 persona, non valeat, set componat auri libras quatuor,

et in antea facta firma et stabilis perma[neat, cum stipulatione subnixa].

S. Fulcherii et uxor sua Anna, [qui hanc cartam] firmare in presenti

rogabant. S. Aaloni. [S. Udulberti.] S. Androlt. S. Franberga. S. Cos-

tancius, filins suus, et soror sua Eldeart. S. Pontione. Ego Antelmus

Legendum est Pontius vel Pontïo ut infra. --- 2 Primodum legeritis - 3 Leg. ant

allas homo, ant alla persona.

83.
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levita scripsit, datavit die Jovis, in mense Jan., annos xxx regnante

Rodulfo rege.

1113.

CLXVII. CARTA BERALDI, DE SILVA DE SYVRIACO ET DE LOSANNA.

28 April. ioo3. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata , ubi domnus Rainaldus
abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Beraldus, pro remedio

anime mes, omniumque parentum meorum, et pro sepultura mea,

Bono memorate æcclesie rectoribusque ejusdem loci aliquid rerum

mearum : algias videlicet u de vinea, et meam partem save de Syvriaco.

Sunt auteur prescripts res site in pago Lugdunense, in agro Monte

Auriacense, in villa Losanna. Terminat autem r algia de istis duabus

a mane et a sero terra Sancti Martini, a media die Aselgus currit, a

circio via publica. Hanc algiam supra terminatam modo accipiant et

habeant potestatem tenendi earn. Altera algia concluditur his termi-

nis : a mane terra Fulcherii, a media die Aselgus, a sero terra Agno-

nis et Grimardi, a circio via publica. Infra hos fines vel terminationes,

prescriptas res prescripts æcclesie rectoribusque ejusdem loci dono,

ea scilicet ratione ut una ex duabus aigus, ea videlicet que supra

terminata est, in illorum potestate ab bac die permaneat; altera vero

et silva quandiu vixero teneam et possideam. Post meum quoque

discessum, sine alla mora, omnia supra memorata ad supra dictam

æcclesiam et ad rectores ipsius loci perveniant. Ego autem Beraldus

	 ] conveniencia Lx solidos. Si quis

vero contra hanc benivolam [ 	 ven]dicionem quippiam

calumpnie inferre temptaverit, nullatenus evindicet sibi, set sit ana-

thematizatus et damnatus, et componat cui litem intulerit auri libras

VI, et in antea hec donatio et vendicio firma et stabilis permaneat,

cum stipulatione subnixa. S. Beraldi et uxoris ejus nomine Emeldis,

qui donationem et vendicionem hanc fecerunt et scribere precepe-

runt, necnon firmari rogaverunt. S. Adalonni. Sig. Milonis. S. Gi-

rini. S. Agglerii. S. Fulgerii. S. alii Fulcherii. Data manu Arnulfi,
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irrdigni monachi et levite, die Mercoris, Im kal. Mai, anno vint, re-

gnante Radulfo rege.

144.

CLXVIII. CARTA IIGONI, DE TREDO.

Sacrosancta hac venerabilis aécclesia que est constructa in [i]nsula

que Athanacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus

Rainaldus abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Ugo dono pre-

dicte æcclesie et monachis inibi Deo militantibus, algias II de vinea,

que sunt site in pago Lugdunense, in agro Valle Asense, in villa que

vocatur Treddo, et concluditur his terminis : a mane, et a media die,

et a circio terra de ipsa hereditate, a sero terra Gerardi. Infra hos

fines vel terminationes, dono predicte æcclesie, ea tenore ut, quandiu

vixero, usuln et fructum inde percipiam, et singulis annis sextarium

vini in vestituram persolvam. Post meum quoque discessum, supra

dicte ecclesie et monachis sine aligna contradictione eveniat. Si quis

vero contra hanc donationem aliquam calumpniam inferre voluerit,

non valeat quod petierit impetrare, set componat auri libras ,ni, et

in antea donatio ista firma permaneat, cum stipulatione subnixa. S.

Ugoni, qui donationem istam fieri et firmare rogavit.

145.
CLXVIIII. CARTA HIIGONIS.

[Scterosancke Dei ecclesire] que est constructa in insula [qua' vocatur a5 Dec. 1009.

Athanacus,] et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Rainaldus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Ugo dono predicte eccle-

sie et monachis inibi Deo militantibus, curtilem i, cum mansione, et

orto, et vinea; et est situs in pago Lugdunensi, in agro Valle Ansensi,

in loco qui vocatur Mons Sancti Jhoannis, et concluditur his terminis :

a mane et a medio die terra Sancti Stephani, a sero Ugoni et fratri-

bus ejus, a circio terra Sancte Marie. Infra has fines vel 1 termina-

i000 circa.

1 Vox ista, hic et in anis pluribus lotis, unica littera l linea secata figuratur.
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times, [eas res dono] predicte ecclesie, ea tenore [ut], quandiuvixero,

usum et fructum inde percipiam, et tempore vendemie duos sextarios

de vino supradictis monachis persolvam. Si quis vero contra hanc do-

nationem aliquam calumpniam inferre ant inquietare voluerit, nulla-
tenus evindicet quod petierit, set componat auri libras ii, et in antea

donatio ista firma permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Ugo, qui

donatione ista fieri jussit et firmare rogavit. S. Pontionis. S. Volfenc.

Sig. Duranti. S. Otberti. S. Ilionis. S. Alboini. Data manu Abbonis,

indigni monachi et sacerdotis, die Dominico, v11I id. Jan. anno xv

regnante Radulfo rege.

1020 circa.

1116.

CLXX. [CARTA UGONIS ET GAUSMARI FRATRUM.]

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Ugo et frater meus Gaus-
marus donamus Deo et Sancto Martino Athanacensi, et monachis ibi

manentibus, pro quodam puero fratre nostro Suivino, quern mitti-

mus in monasterio ad monachalem habitum, curtile i, cum mansione,

et orto, et vinea, et pratum, cum saliceto, et quatuor petiolas de terra
arabili. Sunt autem ipse res site in pago Lugdunensi, in agro de

Valle Brevonna, [in villa. 	 ] curtile, cum

vinea, et orto, et Tina petiola de terra [gum terminatur a mane terra

Sancti Mar]tini Sapiniacensi, a media die terra Adalardi et vinea

[Arnaldi], a circio et a sero via publica. Pratum vero cum uno campo

, terminat a mane terra Amaldrici, a media die terra ad infantes Ge-
rardi, a sero et a circio via publica; tercius campus terminatur a mane

terra Poncionis et Duranti, a media die molari terminali, a sero.....
a circio foveta cum saliceto. 	

Donamus etiam in alio loco terram arabilem et silvulam que vocatur

Faihel, quantum ibi habemus et in antea habebimus per heredita-

tern. Infra hos fines vel terminationes, omnia supra scripta donamus

Deo et Sancto Martino, et monachis Athanacensibus, ea ratione ut
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ab hac die et deinceps in jure eorum sit, ut faciant quicquid eis li-

buerit. Si quis vero contra hanc benivolam donatione quippiam ca-

lumpnie inferre voluerit, nullatenus evindicet quod repetit, set corn-

ponat his quibus litem intulerit auri uncias iii, et in antea hoc donum

firmum et stabile sit. S. Ugonis et fratri sui Gausmari. S. Agglerii.

S. Larieri. S. Amaldrici. S. Ursi. S. Duranti. Fulcherius, indignus

monachus, bane cartulam fecit, in mense Aug. in die Sabb., regnante

Rodulfo rege in Gallia.

147.

CLK%I. CARTA THEUDBERGE COMITISSE.

Sacrosancte Dei ecçlesie gum est constructa in insula que Athana- 13 April. ioi3.

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abbas sub regimine domni archipresulis Burcardi preesse videtur.

Ego, in Dei nomine, Theutberga, humilis comitissa, cogitans casum
humane fragilitatis, ut beati ipsius sancti Martini interventu merear

eripi [ 	  ac] incommoditatibus

anime [ 	 ] propitio frui digna efficiar omnibus

bo[nis, pro remedio] etiam anime senioris mei Arthaldi, omnium[que]

parentum meorum, dono jam dicte ecclesie et monachis ibidem Deo

servientibus, hoc est Athanacensis cenobii fratribus, aliquid ex rebus

meis : flee sunt curtili cum mansionibus, et hortis, et vircariis, et

vineis, et terris arabilibus, et pascuis ac silvis, exisque et regressis, et

aquis, decursibusque aquarum, sicut jure hereditario Hugonis fuit, et

ego in ipsa villula visa sum habere vel possidere, totum ad integrum
supra scripte æcclesiæ ejusque filiis dono, ea ratione ut ab bac presenti

die liberam et firmissimam, in Dei nomine, habeant potestatem ipsas

res habendi, vendendi, donandi seu libeat commutandi, aut quicquid

juste pro utilitate ipsius æcclesie helegerint faciendi. Si quis vero

contra hanc benivolæ donationis cartulam aliquam calumpniam in-

ferre temptaverit, nullatenus evindicet quod repetit; set iram Dei